

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 8 宮繕 国府支援学校 徳・国府 ダイバーシティ棟改修工事建築
(担)
工事場所 徳島市国府町矢野

○工事概要

- ア) 構造 鉄筋コンクリート造
- イ) 階数 地上2階
- ウ) 延床面積 1,658.49㎡
- エ) 工事種別 改修工事一式

○工事期間 契約締結日の翌日から令和9年6月20日まで
本工事は、猛暑による作業不能日数を8日間見込んでいる。

○刊行物は次の単価を採用している。
・建設物価：2026年5月 ・建築コスト情報：2026年4月
・積算資料：2026年5月 ・建築施工単価：2026年4月

○積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・交通誘導員B 250人 ￥5,997,600-
・仮囲い 成形鋼板H-3.0m 201m ￥2,529,166-
・キャスターゲート W-5000 H-1800 2箇所 ￥190,890-
・揚重機 (ラフレックレーン 25t) 20日 ￥1,330,000-
・VOC測定費 13箇所 (施工前・後) ￥265,200-

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和8年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

○本工事は、担い手促進工事（発注者指定型）として、通期の週休2日を前提に予定価
格を算定している。

○設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	229,094,840	
計			229,094,840	
共通費				
共通仮設費	1	式	18,604,142	
現場管理費	1	式	23,638,900	
一般管理費等	1	式	35,562,118	
計			77,805,160	
工事価格	1	式	306,900,000	
消費税等相当額	1	式	30,690,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	337,590,000	

建築工事 科目別内訳

4

建築工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	24,433,260	
地 業	1	式	100,188	
鉄筋	1	式	712,731	
コンクリート	1	式	1,748,266	
鉄骨	1	式	14,282,247	
防水	1	式	34,249,062	
タイル	1	式	1,418,044	
木	1	式	3,088,365	
屋根及びとい	1	式	4,970,311	
金属	1	式	16,620,831	
左官	1	式	4,221,470	
建具	1	式	39,567,133	
塗装	1	式	4,854,767	
内外装	1	式	29,779,213	
ユニット及びその他	1	式	15,077,794	

建築工事 科目別内訳

5

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

6

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	24,433,260	
計				24,433,260	
地業		1	式	100,188	
計				100,188	
鉄筋	内部仕上	1	式	712,731	
計				712,731	
コンクリート	内部仕上	1	式	1,748,266	
計				1,748,266	
鉄骨		1	式	14,282,247	
計				14,282,247	
防水		1	式	34,249,062	
計				34,249,062	
タイル	外部	1	式	1,418,044	
計				1,418,044	
木		1	式	3,088,365	

建築工事 中科目別内訳

7

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
計				3,088,365	
屋根及びとい	外部	1	式	4,970,311	
計				4,970,311	
金属	内部	1	式	16,620,831	
計				16,620,831	
左官	内部	1	式	4,221,470	
計				4,221,470	
建具	アルミニウム製建具	1	式	7,300,800	
建具	銅製建具	1	式	2,330,800	
建具	銅製軽量建具	1	式	16,385,100	
建具	木製建具	1	式	247,000	
建具	シャッター	1	式	3,130,000	
建具	ガラス	1	式	10,173,433	
計				39,567,133	
塗装	外部	1	式	1,843,640	

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
塗装	内部	1	式	3,011,127	
計				4,854,767	
内外装	内部	1	式	29,779,213	
計				29,779,213	
ユニット及びその他	内部	1	式	15,077,794	
計				15,077,794	
外壁改修		1	式	12,271,930	
計				12,271,930	
外壁補修		1	式	4,325,994	
計				4,325,994	
解体		1	式	16,760,515	
計				16,760,515	
発生材処理	運搬	1	式	361,987	
発生材処理	処分	1	式	250,732	
計				612,719	

建築工事 細目別内訳

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し、養生、清掃	内部改修	1	式		3,256,000	別紙 00-0001
墨出し、養生、清掃	外壁改修	1	式		1,257,450	別紙 00-0002
墨出し、養生、清掃	防水改修	1	式		656,210	別紙 00-0003
開口部養生 (外壁改修)	合板張り養生	231	m ²	2,300	531,300	
開口部養生 (外壁改修)	合板張り養生	6.5	m ²	2,300	14,950	
枠組み本足場 手すり先行方式	建枠幅900 二枚布	1	式		10,025,610	別紙 00-0004
枠組み本足場 手すり先行方式	建枠幅900 二枚布	1	式		858,690	別紙 00-0005
内部足場	脚立足場	1	式		1,821,876	別紙 00-0006
内部仕上足場	棚足場	1	式		2,889,060	別紙 00-0007
階段仕上足場		1	式		152,352	別紙 00-0008
安全手すり 手すり先行方式	枠組み本足場	1	式		390,005	別紙 00-0009
メッシュシート張り	防災Ⅰ類	1	式		2,079,707	別紙 00-0010
床養生	鉄骨建方時 シート及びベニヤ養生	685	m ²	730	500,050	
計					24,433,260	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

11

[illegible]

建築工事 細目別内訳

12

[illegible]

建築工事 鉄骨						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼材、ボルト類		1	式		3,814,434	別紙 00-0012
工場加工組立費		20.8	t	78,000	1,622,400	
溶材費・消耗品・燃料費		20,810	kg	30	624,300	
墨出し	本体鉄骨	20,810	kg	16	332,960	
ブラケット取付	本体鉄骨 現場溶接共	20,810	kg	36	749,160	
鉄骨現場建方	本体鉄骨 現場取付費、現場加工費共	20,810	kg	150	3,121,500	
鉄骨吊上費	チェーンブロック0.48t 取付・取外し・賃料・搬入搬出費共	4	台	54,000	216,000	
鉄骨現場建方	低層(標準) 建方機械別途 本体鉄骨以外	4.5	t	20,200	90,900	
本体鉄骨以外	6t車 本体鉄骨以外	4.5	t	5,820	26,190	
鉄骨小運搬	本体鉄骨以外	4.5	t	69,000	310,500	
現場実測費	本体鉄骨以外	4.5	t	58,000	261,000	
普通ボルト締付	径 9～13 施工手間	787	本	290	228,230	
JIS形 高力ボルト締付け	H鉄骨 1,000本未満 施工手間	624	本	370	230,880	
トルシヤ形 高力ボルト締付け	H鉄骨 1,000本未満 施工手間	674	本	340	229,160	
鉄骨工場錆止め 塗料塗り	一般 30m ² /t程度 鉄鋼面 工程B種 鉛・クロムフリーさび止め 素地C種	20.8	t	33,500	696,800	

建築工事 鉄骨						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鉄骨現場錆止め 塗料塗り	鉄鋼面 工程B種 鉛・クロムフリーさび止め	794	m ²	490	389,060	
鉄骨現場錆止め 塗料塗り	鉄鋼面 工程B種 鉛・クロムフリーさび止め	49.7	m ²	490	24,353	
無収縮モルタル	Fc=45N/mm2以上	0.1	m ³	415,000	41,500	
無収縮モルタル用 型枠		26.4	m	8,000	211,200	
あと施工アンカー	M20 (SS400) L300 横 埋込10 d	6	本	3,420	20,520	
あと施工アンカー	M16 (SS400) L260 下 埋込10 d	16	本	2,320	37,120	
あと施工アンカー	M16 (SS400) L260 横 埋込10 d	50	本	2,640	132,000	
あと施工アンカー	M16 (SS400) L230 下 埋込8 d	10	本	1,940	19,400	
あと施工アンカー	M16 (SS400) L230 横 埋込8 d	2	本	2,220	4,440	
金属拡張めねじ アンカー	M12 L-80 上	37	本	370	13,690	
鉄筋探査費	500×500程度 壁開口閉鎖部	19	か所	1,800	34,200	
引張試験費	3 ロット 計 9 本 報告書共	1	式		72,000	
法定福利費		1	式		728,350	
計					14,282,247	

建築工事 細目別内訳

19

建築工事		屋根及びとい		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ 2(ノンアス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボート下地 下地張り	29.9	m ²	2,100	62,790	
下端水切	カラーガルバルテウム鋼板 t-0.5折曲加工 糸幅180	30.8	m	4,320	133,056	
笠木	カラーガルバルテウム鋼板 t-0.5折曲加工 糸幅90	30.8	m	3,240	99,792	
笠木	カラーガルバルテウム鋼板 t-0.5折曲加工 糸幅120	30.8	m	3,510	108,108	
縦見切	カラーガルバルテウム鋼板 t-0.5折曲加工	5.8	m	2,880	16,704	
※ここから 南渡り廊下						
折板屋根	H-88 ホルト固定式 カラーガルバルテウム鋼板 t-0.6	79.3	m ²	7,150	566,995	
タイトフレーム		50.3	m	1,930	97,079	
化粧フレーム		44.1	m	1,270	56,007	
妻側補強アンクル	L-650 t3.0x35x35 SUS304	23	か所	3,910	89,930	
柱廻り雨仕舞カバー	カラーガルバルテウム鋼板 t-0.6折曲加工	2	か所	30,300	60,600	
軒樋	塩ビ製角前高120 吊金物@600(亜鉛メッキ)共	21.7	m	11,800	256,060	
落し口	塩ビ製自在ドレン75Φ用	4	か所	5,850	23,400	
堅樋	VP75Φ(カラー) 支持金物@1,000(亜鉛メッキ)共	13	m	11,300	146,900	
排水管カバー	塩ビ製75Φ用	4	か所	10,500	42,000	

建築工事 細目別内訳

20

[illegible]

建築工事		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	62.6	㎡	1,780	111,428	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	844	㎡	1,820	1,536,080	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	85.2	㎡	2,300	195,960	
軽量鉄骨壁下地	19形 下地張りあり @360	378	㎡	1,420	536,760	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	11	か所	8,410	92,510	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	5	か所	8,800	44,000	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	9	か所	9,420	84,780	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート含む	277	㎡	1,660	459,820	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りあり @360 インサート含む	308	㎡	2,420	745,360	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	320	㎡	1,750	560,000	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りなし @300 インサート含む	64.9	㎡	2,510	162,899	
軽量鉄骨天井下地 振止め補強加算	ふところ高1.5～3.0m	373	㎡	760	283,480	
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし @300 インサート含む	8.7	㎡	2,100	18,270	
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし @300 インサート別途	28.6	㎡	1,860	53,196	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボート等切込み共	24	か所	1,900	45,600	

建築工事		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900× 900mm程度 ボート等切込み共	25	か所	2,820	70,500	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600× 600mm程度 ボート等切込み共	22	か所	2,400	52,800	
軽量鉄骨天井 開口部補強	25形(屋外) 600× 600mm程度 ボート等切込み共	2	か所	2,690	5,380	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	24	か所	14,300	343,200	
カーテンレール 材工共 (個別)	SUS ダブル	108	m	2,510	271,080	
既存FB 錆止め	既存手摺部 FB再利用部	29.8	m	62,900	1,874,420	
アルミ手摺	既製品H1,000 支柱@1,000程度 アルミパネルタイプ テラス部	21.3	m	32,600	694,380	
アルミ手摺	既製品H600 支柱@1,000程度 アルミパネルタイプ テラス部	1.3	m	31,700	41,210	
SUSスロープ手摺	SUSΦ42.7 t=1.5 (HL) Rエンド、エンドキャップ SUS受金物@2,000以内	25.6	m	31,000	793,600	
SUS面台	t=1.5 HL 糸幅200 (25 x 145)	13.5	m	17,200	232,200	
アルミ手摺	H800 埋込式 L=780(斜め)+440(水平) エコステーション	2	か所	102,000	204,000	
アルミ手摺	H800 埋込式 L=800(斜め) エコステーション	2	か所	74,800	149,600	
SUS床見切り	HL FB-5x20 L=2323 食品製造実習室	1	か所	32,800	32,800	
SUS床見切り	HL FB-5x20 L=直1179+R1200 パントリー	1	か所	43,100	43,100	
SUS床見切り	HL FB-6x10 L=2785+1519 ホール2	4.3	m	60,300	259,290	

建築工事		金属	内部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SUS床見切り	HL FB-6x10 多目的実習室 移動間仕切り、引戸下	6.6	m	60,300	397,980	
SUS床見切り	t-1.5 HL 曲げ 糸幅100 食品製造実習室 引戸下	3.9	m	13,800	53,820	
SUS査摺	t-1.5 HL 曲げ 糸幅70 多目的ホール	5.4	m	13,800	74,520	
SUS床見切り	t-1.5 HL 曲げ 糸幅60 EPS 扉下	3	m	13,800	41,400	
SUS壁見切り	t-1.5 HL 糸幅200 L=2700 食品製造実習室	2	か所	55,100	110,200	
SUSへの字押さえ	SUS t-1.5 HL 多目的ホール	13.3	m	8,260	109,858	
階段滑り止め	SUSノンスリップ タイヤ入 モルタル補修共	17	m	2,500	42,500	
アルミ庇	D1200 W2300 X4通り 食品製造実習室入口	1	か所	177,000	177,000	
アルミ庇	D1200 W3000 X4通り エコステーション入口	1	か所	211,000	211,000	
アルミ庇	D1200 W2000 X4通り ゴミ置き場入口	1	か所	163,000	163,000	
鋼製クレーンク	横断用(枠付) 普通目 平型 溝ふた 歩行用 ねじ固定無 溝幅200	6.6	m	14,600	96,360	
Exp. jかバ	ステンレス製 壁-壁 耐火帯共	2.7	m	74,900	202,230	
Exp. jかバ	ステンレス製 壁コーナー 耐火帯共	2.7	m	74,200	200,340	
Exp. jかバ	ステンレス製 壁-壁	2.7	m	48,200	130,140	
Exp. jかバ	ステンレス製 壁コーナー	2.7	m	47,400	127,980	

[illegible]

建築工事		左官	内部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 薄張物下地	15.6	m ²	880	13,728	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 防水下地	14.6	m ²	760	11,096	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	98.9	m ²	880	87,032	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	490	m ²	3,170	1,553,300	
床モルタル塗り	金ごて 防水下地 厚15	10	m ²	2,440	24,400	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	8.1	m ²	3,360	27,216	
床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	99.8	m ²	3,360	335,328	
立上天端モルタル塗り	金ごて W-120程度 厚20	12.9	m	1,320	17,028	
セルフレベリング	t-10 セメント系	624	m ²	2,630	1,641,120	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	37.7	m	2,360	88,972	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	126	m	1,460	183,960	
ポーターモルタル塗り	金ごて 幅250 階段部	14.1	m	16,900	238,290	
計					4,221,470	

建築工事		建具	アルミニウム製建具			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AW1	アルミハネ取替 t-3.0 W600*H500	8	か所	78,500	628,000	
AW2	アルミハネ取替 t-3.0 W700*H400 アンクル、水切共	1	か所	82,000	82,000	
AW5	W5,240*H1,800 網戸、アンクル、水切共	1	か所	300,000	300,000	
AW7	W1,700*H1,670 網戸、アンクル、水切共 オペレーター (2連)	1	か所	224,000	224,000	
AW8	W3,500*H1,670 網戸、アンクル、水切共 オペレーター (4連)	1	か所	353,000	353,000	
AW17	W1,700*H2,670 下枠ステンレス、ステンレスグレーチング付 網戸、アンクル、水切共 オペレーター (2連)	1	か所	352,000	352,000	
AW18	W3,500*H2,670 下枠ステンレス、ステンレスグレーチング付 網戸、アンクル、水切共 オペレーター (4連)	2	か所	635,000	1,270,000	
AW19	W3,740*H2,670 アンクル、水切共	1	か所	270,000	270,000	
AW20	W2,840*H1,000 アンクル、水切共	1	か所	77,500	77,500	
AD1	W1,800*H2,600 下枠ステンレス付 網戸、アンクル、引違い戸錠共 オペレーター装置 (2連)	1	か所	427,000	427,000	
AD2	W2,350*H2,670 下枠ステンレス付 網戸、アンクル、引違い戸錠共 オペレーター装置 (2連)	1	か所	505,000	505,000	
AD3	W2,200*H2,000 下枠ステンレス付 アンクル、引違い戸錠共	1	か所	292,000	292,000	
ADW1	W3,740*H2,600 アンクル、引違い戸錠共	1	か所	476,000	476,000	

建築工事 細目別内訳

29

建築工事		建具	銅製軽量建具			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LSD-1	W1825×H2005 枠見込み:145 取付運搬費共	1	か所	1,590,000	1,590,000	
LSD-2	W1300×H2000 枠見込み:145 取付運搬費共	3	か所	503,000	1,509,000	
LSD-2	W1300×H2000 枠見込み:160 取付運搬費共	1	か所	504,000	504,000	
LSD-2	W1300×H2000 枠見込み:230 取付運搬費共	1	か所	515,000	515,000	
LSD-2'	W1300×H2000 枠見込み:145 取付運搬費共	1	か所	487,000	487,000	
LSD-3	W1800×H2000 枠見込み:160 取付運搬費共	1	か所	407,000	407,000	
LSD-4	W1100×H2000 枠見込み:145 取付運搬費共	3	か所	482,000	1,446,000	
LSD-5	W850×H2000 枠見込み:130 取付運搬費共	1	か所	442,000	442,000	
LSD-5	W850×H2000 枠見込み:140 取付運搬費共	3	か所	442,000	1,326,000	
LSD-5	W850×H2000 枠見込み:160 取付運搬費共	2	か所	445,000	890,000	
LSD-6	W850×H2000 枠見込み:140 取付運搬費共	1	か所	436,000	436,000	
LSD-7	W750×H2000 枠見込み:130 取付運搬費共	1	か所	438,000	438,000	
LSD-8	W850×H2000 枠見込み:140 取付運搬費共	1	か所	438,000	438,000	
LSD-9	W1800×H1150 枠見込み:160 取付運搬費共	1	か所	194,000	194,000	
LSD-10	W1800×H2000 枠見込み:200 取付運搬費共	2	か所	377,000	754,000	

建築工事 細目別内訳

30

[illegible]

建築工事		建具		ガラス		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 850*1100 清掃共	6	枚	90,000	540,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 850*600 清掃共	6	枚	49,000	294,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 850*1000 清掃共	8	枚	81,500	652,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 850*570 清掃共	16	枚	47,000	752,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 850*2000 清掃共	8	枚	163,000	1,304,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 1230*2030 清掃共	3	枚	240,000	720,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 1230*600 清掃共	3	枚	71,000	213,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 900*1000 清掃共	2	枚	86,000	172,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 900*500 清掃共	2	枚	43,200	86,400	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 1175*1000 清掃共	2	枚	113,000	226,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 1175*570 清掃共	2	枚	64,000	128,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 1100*1000 清掃共	2	枚	106,000	212,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 900*2000 清掃共	2	枚	173,000	346,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 930*2000 清掃共	2	枚	179,000	358,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 930*530 清掃共	2	枚	48,000	96,000	

建築工事		建具		ガラス		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 1830*530 清掃共	1	枚	93,000	93,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 1000*1100 清掃共	2	枚	106,000	212,000	
複層ガラス	Low-E5+A6+強化4 550*900 清掃共	4	枚	48,000	192,000	
透明強化ガラス	厚さ4 学校用 1枚1.8㎡以下	12.5	㎡	5,270	65,875	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	0.1	㎡	5,180	518	
円形ガラス	SW1 500Φ フロント板ガラス 厚さ5 清掃共	20	枚	6,800	136,000	
遮熱フィルム	熱線反射 透明	128	㎡	14,100	1,804,800	
遮熱フィルム	熱線反射 不透明	2	㎡	11,700	23,400	
運搬費	複層ガラス、円形ガラス	1	式		1,470,000	
法定福利費		1	式		76,440	
計					10,173,433	

建築工事		塗装		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
D P 塗り 改修仕様 (糸幅100mm以下)	鉄鋼 1級 下地調整RA種 錆止め塗料As種 C種1回D種2回	116	m	510	59,160	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅50mm以下)	鉄鋼 1級 下地調整RA種 錆止め塗料As種 C種1回D種2回	405	m	260	105,300	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅100mm以下)	鉄鋼 1級 下地調整RA種 錆止め塗料As種 C種1回D種2回	65	m	510	33,150	
D P 塗り 改修仕様 (糸幅200mm以下)	鉄鋼 1級 下地調整RA種 錆止め塗料As種 C種1回D種2回	51.5	m	1,030	53,045	
D P 塗り (糸幅280mm以下)	鉄鋼 1級 素地ごしらえ工程B種 錆止め塗料 C種1回D種2回	92.6	m	1,500	138,900	
D P 塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ工程B種 錆止め塗料 C種1回D種2回	3.5	m ²	5,350	18,725	
D P 塗り 改修仕様	鉄鋼 1級 下地調整RA種 錆止め塗料As種 C種1回D種2回	119	m ²	5,130	610,470	
D P 塗り 改修仕様	鉄鋼 1級 下地調整RA種 錆止め塗料As種 C種1回D種2回	128	m ²	5,130	656,640	
D P 塗り 改修仕様	鉄鋼 1級 下地調整RA種 錆止め塗料As種 C種1回D種2回	21.6	m ²	5,130	110,808	
E P 塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地B種	37.3	m ²	1,540	57,442	
計					1,843,640	

建築工事		塗装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
O S 塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地B種	76.3	m	520	39,676	
O S 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様 ※ここから壁面	木部 下地調整RB種(塗替え面)	71.4	m	520	37,128	
E P 塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地別塗	854	m ²	1,120	956,480	
素地ごしらえ	ボード面 工程A種	854	m ²	1,030	879,620	
E P 塗り	モルタル面 工程B種(一般) 素地B種	168	m ²	1,540	258,720	
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	64.9	m ²	1,390	90,211	
O S 塗り	木部 素地B種	25.9	m ²	1,070	27,713	
※ここから天井面						
E P 塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地B種	198	m ²	1,540	304,920	
E P 塗り	ボード面 工程B種(見上) 素地B種	26.8	m ²	1,350	36,180	
E P 塗り 改修仕様	コンクリート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	86.5	m ²	1,580	136,670	
O S 塗り	木部 素地B種	22.9	m ²	1,070	24,503	
※ここから建具廻り						
O S 塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地B種	272	m	520	141,440	

[illegible]

建築工事		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
※ここから床						
ビロティ Y0-Y1通り クレタ塗床		1	式		365,924	別紙 00-0024
ビロティ Y1-Y2通り クレタ塗床	スロープ 下土間部含む	1	式		674,790	別紙 00-0025
防滑性ビニル床シート	特殊耐水工法 t-2.0	193	m ²	9,000	1,737,000	
ビニル床シート	マフール 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	290	m ²	2,570	745,300	
ビニル床シート	マフール 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	423	m ²	2,570	1,087,110	
ビニル床シート	マフール 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 抗菌 熱溶接工法	6.5	m ²	2,740	17,810	
ビニル床シート	スロープ仕様 t-6.2	1	式		4,425,000	別紙 00-0026
弾性クレタ塗床	防滑仕上 t-2.0	134	m ²	2,720	364,480	
防滑性ビニル床シート 立上げ	特殊耐水工法 t-2.0 H-100	84.4	m	1,970	166,268	
ビニル幅木	高さ100	304	m	340	103,360	
※ここから壁						
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 下地GB-R 厚12.5共	1,439	m ²	2,800	4,029,200	
壁 シーリング せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボード下地 下地張り 下地GB-R 厚12.5共	126	m ²	2,490	313,740	
化粧けい酸カルシウム 板 t-6張り	下地GB-S厚12.5 銅製、木、ボード下地 アルミジョイナー共	90.8	m ²	9,320	846,256	

建築工事		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
化粧けい酸カルシウム板 t-6張り	下地GB-S厚12.5 RC、CB直張り アルミシヨイナー共	38.3	m ²	10,200	390,660	
化粧けい酸カルシウム板 t-6張り	アルミシヨイナー共	80	m ²	7,980	638,400	
不燃化粧板	t-3	24.4	m ²	15,700	383,080	
ガラスウール充填	t-100 24K	573	m ²	1,680	962,640	
壁 補強用合板	構造用合板 t-12	12.5	m ²	2,980	37,250	
※ここから天井						
天井 ビニルクロス貼り	下地GB-R厚9.5 鋼製、木、ボート下地	177	m ²	2,870	507,990	
天井 木部下地	構造用合板 t-12	22.9	m ²	2,980	68,242	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	254	m ²	3,080	782,320	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 強化天井下地別途	291	m ²	2,480	721,680	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイ2 (ソラス) 0.8FK 厚 6 目透かし	243	m ²	2,200	534,600	
天井 せっこうボート張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 目透かし	9.7	m ²	1,290	12,513	
天井廻縁	塩化ビニル製	522	m	1,500	783,000	
防音パネル(壁面) 強化天井(天井面)	防音パネル: t-18 有孔仕様 強化天井: 強化PB t-21+15 不燃	1	式		9,080,600	別紙 00-0027
計					29,779,213	

建築工事		ユニット及びその他		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
調理台	2000*900*800 シンク、IH、電気オーブン付	2	か所	1,340,000	2,680,000	
K-1カフェカウンター	4275x600x1150	1	か所	1,130,000	1,130,000	
展示物サイン	540x360 K-1カフェカウンター展示物用	3	か所	28,100	84,300	
K-2カフェカウンター	4300x600, 720x900	1	か所	966,000	966,000	
ステンレス流し台	1200x600x850 多目的実習室	2	か所	316,000	632,000	
ステンレス流し台	1500x600x850 ビルメンテナンス実習室	1	か所	173,000	173,000	
ステンレス流し台	1800x600x850 商品開発室、エコステーション	3	か所	327,000	981,000	
案内サイン	500x900	1	か所	37,900	37,900	
室名札 (突出)	272x81	5	か所	3,150	15,750	
室名札 (平付)	265x80	19	か所	3,150	59,850	
ピクトサイン	150x150	2	か所	9,900	19,800	
カフェ 切文字サイン	250x250 名称: 国府支援学校ダイバーシティ棟カフェ	1	か所	189,000	189,000	
学校サイン	校章+箱文字 名称: 徳島県立国府支援学校 8800x700	1	か所	726,000	726,000	
掲示板	マグ・ビン兼用 2700x880 1階カフェ・コミュニティショップ	1	か所	50,300	50,300	
壁面ボイトボート	20m程度	1	か所	648,000	648,000	

建築工事		ユニット及びその他		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁掛けフック	フック 17か所 2800x120	1	か所	75,600	75,600	
鏡	1,000x2,000	2	枚	147,000	294,000	
物干しユニット	W1800 天井埋込型 昇降式	3	か所	75,000	225,000	
厨房機器	新設	1	式		2,835,000	別紙 00-0028
厨房機器	移設	1	式		268,200	別紙 00-0029
既存暗幕 取外し、再取付		188	m ²	4,960	932,480	
既存ビクトサイン 取外し、再取付		3	か所	3,960	11,880	
スチール格子 取外し、再取付		2.6	m ²	12,300	31,980	
フェンス 取外し、再取付		21.4	m	6,110	130,754	
斜降式救助袋	2F用 R型(左側面降下式)L=7,400 (一財)日本消防設備安全センター認定品	1	台	1,880,000	1,880,000	
計					15,077,794	

建築工事		外壁改修				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	1,088	m ²	710	772,480	
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	311	m ²	710	220,810	
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RA種	498	m ²	2,490	1,240,020	
高圧水洗浄(個別)	150kg/cm2	1,897	m ²	230	436,310	
ALC外壁	開口補強、シーリング共	1	式		1,877,040	別紙 00-0030
防火サイディング	壁下地共	1	式		421,992	別紙 00-0031
防水型 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローター塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共	1,088	m ²	4,150	4,515,200	
防水型 複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローター塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-2)共	311	m ²	4,150	1,290,650	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-2)共	498	m ²	2,450	1,220,100	
複層塗材 CE	ALC・珪面 ゆず肌状 ローター塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(E)共	55.9	m ²	2,730	152,607	
複層塗材 CE	窯業系サイディング面 ゆず肌状 ローラー塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(E)共	37.7	m ²	2,730	102,921	
壁モルタル塗り	金こて 外壁 厚25	4	m ²	5,450	21,800	
計					12,271,930	

建築工事		外壁補修				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁面の事前調査	目視・打診による確認 マーキング、計測、図面記入	1,399	m ²	390	545,610	
軒裏面の事前調査	目視・打診による確認 マーキング、計測、図面記入	498	m ²	390	194,220	
①-1ひび割れ部 樹脂注入工法 (個別)	モルタル塗り仕上げ 挙動無 硬質形 ^{エポ} キシ樹脂 工法:自動式	48.9	m	8,740	427,386	
②-1ひび割れ部 Uカットシーリング充填工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ ひび割れ幅1.0mm超 可とう性 ^{エポ} キシ樹脂 塗装無	5.3	m	4,980	26,394	
③びび割れ部 シーリング工法 (個別)	モルタル塗り仕上げ パテ状(挙動少) ケイ砂 有	9.9	m	1,840	18,216	
④-3モルタル塗り仕上げ 充填工法 (個別)	鉄筋露出(エポ ^{キシ樹脂} モルタル) 欠損部0.25m ² 未満/箇所 モルタル厚25mm モルタル層のみの欠損	36	か所	30,300	1,090,800	
⑥-2浮き部アンカービ ンコンク ^{部分} エポ ^{キシ樹脂} 注入工法(個別)	モルタル塗り仕上げ 面積0.25m ² 未満 一般部分	10.4	か所	5,830	60,632	
⑥-3浮き部アンカービ ンコンク ^{部分} エポ ^{キシ樹脂} 注入工法(個別)	モルタル塗り仕上げ 狭幅部分(幅200mm以下)	19.7	m	5,010	98,697	
①-1ひび割れ部 樹脂注入工法 (個別)	モルタル塗り仕上げ 挙動無 硬質形 ^{エポ} キシ樹脂 工法:自動式	17.5	m	8,740	152,950	
②-1ひび割れ部 Uカットシーリング充填工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ ひび割れ幅1.0mm超 可とう性 ^{エポ} キシ樹脂 塗装無	3.7	m	4,980	18,426	
④-3モルタル塗り仕上げ 充填工法 (個別)	鉄筋露出(エポ ^{キシ樹脂} モルタル) 欠損部0.25m ² 未満/箇所 モルタル厚25mm モルタル層のみの欠損	28.5	か所	30,300	863,550	
⑥-1浮き部アンカービ ンコンク ^{部分} エポ ^{キシ樹脂} 注入工法(個別)	モルタル塗り仕上げ 面積0.25m ² 以上 一般部分	0.5	m ²	13,600	6,800	
ひび割れ部 コンクリート充填		1.5	m	21,200	31,800	
①-1ひび割れ部 樹脂注入工法 (個別)	モルタル塗り仕上げ 挙動無 硬質形 ^{エポ} キシ樹脂 工法:自動式	1.3	m	8,740	11,362	
④-3モルタル塗り仕上げ 充填工法 (個別)	鉄筋露出(エポ ^{キシ樹脂} モルタル) 欠損部0.25m ² 未満/箇所 モルタル厚25mm モルタル層のみの欠損	18.8	か所	30,300	569,640	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

45

建築工事 解体						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軒樋撤去	鋼板製 集積共	43.3	m	7,680	332,544	
角樹撤去	塩ビ250角	2	か所	90	180	
たてどい撤去	鋼管 集積共	99.6	m	7,680	764,928	
たてどい撤去	VP管 集積共	76.5	m	3,840	293,760	
シーリング撤去	集積共	285	m	850	242,250	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	34	m ³	58,300	1,982,200	
コンクリート撤去	無筋 コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	14.5	m ³	34,100	494,450	
CB撤去	コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	13.3	m ³	23,300	309,890	
ALC撤去	t-100	6	m ³	58,300	349,800	
鉄骨ﾌﾚｰﾑ撤去		58.9	m ²	6,930	408,177	
折板屋根撤去	ﾀｲﾄﾌﾚｰﾑ撤去含む	79.3	m ²	2,520	199,836	
折板屋根撤去		30	m ²	2,170	65,100	
※ここから床						
ビニル床シート撤去 アスベスト含有	集積共	405	m ²	1,470	595,350	
ビニル床ﾀｲﾙ撤去	石綿含有 集積共	24.5	m ²	2,890	70,805	

建築工事 細目別内訳

46

建築工事 解体						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ｸﾚｰﾝ舗装撤去		493	m ²	1,080	532,440	
床ﾀｲﾙ撤去	下地ﾓﾙﾀﾙ共 集積共	57.9	m ²	5,840	338,136	
ﾃﾗｽﾞｰ撤去		7.3	m ²	4,670	34,091	
床・縁甲板 ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ撤去	集積共	70.1	m ²	2,530	177,353	
畳撤去	一畳 集積共	6	枚	1,080	6,480	
床組撤去	つか立て 集積共	81.8	m ²	5,060	413,908	
床下地板撤去	集積共	81.8	m ²	720	58,896	
ビニル幅木撤去	石綿含有 集積共	22.6	m	720	16,272	
ｸﾞﾚｰﾅｰｸﾞ・縞鋼板 撤去	集積共	38.8	m	1,450	56,260	
ｶｯﾀｰ入れ	ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚さ20～30mm	21.9	m	2,360	51,684	
※ここから壁						
木造軸組平面部 取り壊し (個別)	間仕切壁	353	m ²	2,200	776,600	
壁合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	51.9	m ²	3,250	168,675	
壁合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	一重張り 一般 集積共	298	m ²	1,450	432,100	
壁合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	一重張り 一般 集積共 壁ｸﾛｽ撤去共	33.6	m ²	2,530	85,008	

建築工事 細目別内訳

47

建築工事 解体						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁合板・ボード [※] 撤去	二重張り 一般 集積共	113	㎡	1,730	195,490	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	40.5	㎡	5,840	236,520	
壁モルタル・プラスター撤去	集積共	0.7	㎡	5,280	3,696	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	0.9	m	7,170	6,453	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	55.6	m	2,360	131,216	
※ここから天井						
天井合板・ボード [※] 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	223	㎡	3,970	885,310	
天井合板・ボード [※] 撤去	一重張り 一般 集積共	16.6	㎡	1,810	30,046	
天井下地撤去	集積共	240	㎡	1,080	259,200	
カーテンボックス撤去	木製	26	m	640	16,640	
カーテンレール撤去		105	m	530	55,650	
※ここから建具						
鋼製建具撤去	スチール	64.9	㎡	4,120	267,388	
鋼製建具撤去	アルミ	66.1	㎡	4,120	272,332	
シャッター撤去		14.2	㎡	2,080	29,536	

建築工事 細目別内訳

48

建築工事 解体						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木製建具撤去	枠共	24.4	㎡	1,480	36,112	
ガラス撤去	集積共	144	㎡	8,070	1,162,080	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	146	m	7,170	1,046,820	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	146	m	2,360	344,560	
※ここからその他						
鏡撤去	再使用しない	10	枚	2,650	26,500	
掲示板類撤去		12.2	㎡	2,460	30,012	
玄関マット撤去	スチール製	1	か所	2,150	2,150	
Exp. jkハ [※] 撤去	壁、天井用	33.7	m	2,020	68,074	
Exp. jkハ [※] 撤去	バ [※] ラ [※] ット用	22.7	m	2,900	65,830	
棚撤去	木製 1階食品庫	8.7	㎡	2,530	22,011	
収納家具撤去	木製 2階教室、更衣室	3	か所	10,400	31,200	
扇風機撤去	天井直付	9	か所	5,400	48,600	
緞帳等撤去		466	㎡	720	335,520	
緞帳等レール撤去	支持金物共	67.5	m	1,740	117,450	

建築工事 細目別内訳

49

建築工事		解体				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
室名札撤去	ビクトサイン共	10	か所	910	9,100	
手摺撤去	テラス、トップライト周囲、キャットウォーク階段、スロープ 部分	46.8	m	5,570	260,676	
スチール手摺撤去	既存キャットウォーク手摺	59.6	m	10,300	613,880	
バスケットゴール撤去		2	か所	52,200	104,400	
バスケットゴール小運搬、処分費		1	式		24,300	
厨房機器撤去	運搬費、処分費共	1	式		478,900	別紙 00-0032
コンクリート類集積、積込み	機 械	61.8	m3	2,200	135,960	
内装材 積込み	機 械	71.3	m3	2,100	149,730	
計					16,760,515	

建築工事 細目別内訳

50

建築工事		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	無筋コンクリート	27.8	m3	3,320	92,296	
発生材運搬	有筋コンクリート	34	m3	3,320	112,880	
発生材運搬	金属（処分）	13.4	m3	1,550	20,770	
発生材運搬	ガラス	0.9	m3	3,450	3,105	
発生材運搬	木材	29.5	m3	1,900	56,050	
発生材運搬	廃プラ	7.1	m3	3,970	28,187	
発生材運搬	鉄骨・軽量鉄骨	6.7	m3	950	6,365	
発生材運搬	有価材（スチールサッシ）	6.5	m3	1,900	12,350	
発生材運搬	有価材（アルミサッシ）	4.6	m3	2,590	11,914	
発生材運搬	アスベスト含有成形板等	2.6	m3	6,950	18,070	
計					361,987	

建築工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	無筋コンクリート	36.4	t	900	32,760	
発生材処分	有筋コンクリート	81.5	t	1,600	130,400	
発生材処分	金属（処分）	5.4	t	0	0	
発生材処分	ガラス	2.3	t	5,640	12,972	
発生材処分	木材	9.8	t	10,000	98,000	
発生材処分	廃プラ	14.2	m3	16,000	227,200	
発生材処分	有価材 鉄屑H2程度	5	t	▲38,000	▲190,000	
発生材処分	有価材（スチールサッシ）	2.1	t	▲33,000	▲69,300	
発生材処分	有価材（アルミサッシ）	0.7	t	▲255,000	▲178,500	
発生材処分	アスベスト含有成形板等	5.2	m3	36,000	187,200	
計					250,732	

建築工事 別紙明細

52

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
黒出し、養生、清掃	内部改修	1	式		3,256,000	別紙 00-0001
黒出し(内部改修)	複合改修	1,628	m ²	190	309,320	
養生(内部改修)	複合改修	1,628	m ²	400	651,200	
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	1,628	m ²	1,410	2,295,480	
計					3,256,000	
黒出し、養生、清掃	外壁改修	1	式		1,257,450	別紙 00-0002
黒出し(外壁改修)	タイル・モルタル塗替等 一般	505	m ²	120	60,600	
養生(外壁改修)		505	m ²	540	272,700	
整理清掃後片付け(外壁改修)		505	m ²	1,830	924,150	
計					1,257,450	

建築工事 別紙明細

53

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
黒出し、養生、清掃	防水改修	1	式		656,210	別紙 00-0003
黒出し(屋上防水改修)		1,555	m ²	120	186,600	
養生(屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,555	m ²	72	111,960	
整理清掃後片付け(屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,555	m ²	230	357,650	
計					656,210	
枠組み本足場 手すり先行方式	建枠幅900 二枚布	1	式		10,025,610	別紙 00-0004
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	1,867	m ²	380	709,460	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間	1,867	m ²	2,120	3,958,040	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 - 7ヶ月	1,702	m ²	2,390	4,067,780	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 - 5ヶ月	165	m ²	1,710	282,150	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 - -	1,867	m ²	540	1,008,180	
計					10,025,610	

建築工事 別紙明細

54

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組み本足場 手すり先行方式	建枠幅900 二枚布	1	式		858,690	別紙 00-0005
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	203	m ²	380	77,140	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	203	m ²	1,910	387,730	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 - 4ヶ月	203	m ²	1,390	282,170	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 - -	203	m ²	550	111,650	
計					858,690	
内部足場	脚立足場	1	式		1,821,876	別紙 00-0006
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	1,587	m ²	75	119,025	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	1,587	m ²	720	1,142,640	
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 3ヶ月	1,587	m ²	300	476,100	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 2	1,587	m ²	53	84,111	
計					1,821,876	

建築工事 別紙明細

55

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場	棚足場	1	式		2,889,060	別紙 00-0007
仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	4.0m超5.0m未満	358	m ²	800	286,400	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 -	358	m ²	4,250	1,521,500	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 4ヵ月	358	m ²	2,370	848,460	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高4.0m超5.0m未満 転用数 1	358	m ²	650	232,700	
計					2,889,060	
階段仕上足場		1	式		152,352	別紙 00-0008
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		41.4	m ²	420	17,388	
内部階段仕上足場	掛払い手間	41.4	m ²	2,800	115,920	
内部階段仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 1ヵ月	41.4	m ²	260	10,764	
内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	41.4	m ²	200	8,280	
計					152,352	

建築物工事		直接仮設					
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
安全手すり 手すり先行方式	枠組み本足場	1		式		390,005	別紙 00-0009
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	253		m	85	21,505	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	253		m	350	88,550	
安全手すり 手すり先行方式	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む 7 ヶ月	231		m	950	219,450	
安全手すり 手すり先行方式	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む 5 ヶ月	22		m	680	14,960	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	253		m	180	45,540	
計						390,005	
メッシュシート張り	防災Ⅰ類	1		式		2,079,707	別紙 00-0010
仮設材運搬 (シート・ネット類)		1,867		m ²	9	16,803	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間	1,867		m ²	780	1,456,260	
メッシュシート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む 7 ヶ月	1,702		m ²	280	476,560	
メッシュシート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む 5 ヶ月	165		m ²	200	33,000	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む	1,867		m ²	52	97,084	
計						2,079,707	

[illegible]

建築工事 鉄骨						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼材、ボルト類		1	式		3,814,434	別紙 00-0012
H鋼	H-250x250x9x14 C1	2.3	t	125,000	287,500	
H鋼	H-340x250x9x14 G1	5.5	t	128,000	704,000	
H鋼	H-250x125x6x9 G2	0.7	t	125,000	87,500	
H鋼	H-125x125x6.5x9 WG2	0.5	t	125,000	62,500	
H鋼	H-175x90x5x8 B17	3.1	t	128,000	396,800	
角型鋼管	□-100x100x2.3 SS1下地材	0.1	t	196,000	19,600	
角型鋼管	□-100x100x3.2 P1	0.1	t	196,000	19,600	
角型鋼管	□-125x125x6 北渡り廊下	0.1	t	200,000	20,000	
溝形鋼	[-300x90x9x13 WG1	1.7	t	128,000	217,600	
溝形鋼	[-150x50x3.2 北渡り廊下	0.1	t	224,000	22,400	
等辺山形鋼	L-75x75x6 SS1下地材	0.1	t	127,000	12,700	
壁間柱	リッパ溝形鋼 C-100x50x20x2.3 胴縁、床受材	1.7	t	186,000	316,200	
壁間柱	リッパ溝形鋼 C-100x50x20x2.3 胴縁、床受材 防火サイディング下地	0.3	t	186,000	55,800	
壁間柱	リッパ溝形鋼 C-100x50x20x3.2 吊り材受け	2.3	t	186,000	427,800	

建築工事 鉄骨						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼材、ボルト類		1	式		3,814,434	別紙 00-0012
ブレース	M20	214	m	2,900	620,600	
鋼板	P L-4.5 SS1下地材	0.1	t	125,000	12,500	
鋼板	P L-6 北渡り廊下含む	0.3	t	125,000	37,500	
鋼板	P L-9 北渡り廊下含む	1.1	t	128,000	140,800	
鋼板	P L-12	0.6	t	128,000	76,800	
鋼板	P L-16	0.1	t	150,000	15,000	
鋼板	P L-19	0.2	t	150,000	30,000	
鋼板	P L-22 北渡り廊下	0.1	t	150,000	15,000	
ボルト類	中ボルト M12 L-40	770	本	16	12,320	
ボルト類	中ボルト M12 L-150	17	本	51	867	
ボルト類	H T B M16 L-40	17	本	93	1,581	
ボルト類	H T B M16 L-45	532	本	98	52,136	
ボルト類	H T B M20 L-55	108	本	170	18,360	
ボルト類	H T B M22 L-70	17	本	260	4,420	

[illegible]

建築工事		防水				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
折板屋根 防水改修	塩化ビニル樹脂系シート防水 断熱材、バレーツト共 既存金物撤去共	1	式		25,888,850	別紙 00-0013
既存コンクリート押さえ 金物撤去		118	m	1,200	141,600	
高圧水洗浄（個別）	150kg/cm2	767	m ²	230	176,410	
立上り 断熱材 敷き込み	150x100程度 バレーツト下部	58.6	m	3,360	196,896	
補強鋼板取付	亜鉛メッキ鋼板 W=50程度 軒先	50.5	m	4,960	250,480	
専用特注補強ブレース 取付	3～3.5個/m ² 程度	739	m ²	2,880	2,128,320	
塩ビ被覆鋼板	55x55程度 バレーツト下部入隅	58.6	m	3,840	225,024	
塩ビ被覆鋼板	W=50程度 バレーツト天端屋根側	58.6	m	4,000	234,400	
塩ビ被覆鋼板	70x45程度 バレーツト天端外側	58.6	m	4,800	281,280	
塩ビ被覆鋼板	150x70程度 軒先	50.5	m	7,200	363,600	
塩ビ被覆鋼板	W=50程度 棟納まり部	101	m	2,640	266,640	
塩化ビニル樹脂系ルーフィングシート （屋根面）	t-1.5 片面鋼板付断熱材（ポリスチレンフォーム t-50）の上接着工法	739	m ²	28,800	21,283,200	
塩化ビニル樹脂系ルーフィングシート（立上り・バレーツト）	t-1.5 絶縁工法	27.5	m ²	12,400	341,000	
計					25,888,850	

建築工事 別紙明細

62

建築工事 防水						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
南側屋根 防水改修	塩化ビニル樹脂シート防水 断熱材共 既存ドレン撤去、新設共	1	式		2,903,258	別紙 00-0014
既存ドレン上皿・ キャップ撤去		5	か所	4,000	20,000	
既存防水端部押さ え金物撤去	端部シーリング共	50	m	1,920	96,000	
改修用ドレン取付	塩ビ製 縦型 Φ=100用	5	か所	17,600	88,000	
高圧水洗浄（個別 ）	150kg/cm2	111	m ²	230	25,530	
既存防水層撤去	立上り部 ケレン・清掃共	10.3	m ²	1,920	19,776	
下地調整	ポリマーセメントモルタル	10.3	m ²	3,040	31,312	
塩ビ被覆鋼板	50x15程度	50	m	3,040	152,000	
塩化ビニル樹脂系ルー フィングシート （平場）	t-1.5 絶縁工法 断熱材（硬質ウレタンフォーム t-50）	101	m ²	21,600	2,181,600	
塩化ビニル樹脂系ルー フィングシート （立上り）	t-1.5 接着工法	10.3	m ²	10,400	107,120	
脱気装置 （個別）		2	個	9,210	18,420	
防水端部押さえ金 物	アルミ製 40x10程度	50	m	2,800	140,000	
シーリング	一般部 変成シリコン系（MS-2） 10×10	50	m	470	23,500	
計					2,903,258	

建築工事 別紙明細

63

建築工事 防水						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
庇1、庇2 防水改修	ウレタン塗膜防水 X-2 密着工法	1	式		469,220	別紙 00-0015
塗膜防水（材工共）	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	48.4	m ²	5,910	286,044	
塗膜防水（材工共）	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	18.2	m ²	5,710	103,922	
下地調整費	ポリマーセメントモルタル塗り	66.6	m ²	960	63,936	
高圧水洗浄（個別 ）	150kg/cm2	66.6	m ²	230	15,318	
計					469,220	
2階テラス・ホール 防水改修	ウレタン塗膜防水 X-2 密着工法 （防滑）	1	式		687,998	別紙 00-0016
塗膜防水（材工共）	X-2（防滑）密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	95.3	m ²	5,910	563,223	
既存仕上研磨	ビロティ部	80.5	m ²	1,080	86,940	
既存仕上清掃	ビロティ部	80.5	m ²	470	37,835	
計					687,998	

建築工事		防水				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スロープ 防水改修	ウレタン塗膜防水 X-2 密着工法 (防滑)	1	式		296,070	別紙 00-0017
塗膜防水(材工共)	X-2(防滑) 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカ標準色	41.7	m ²	5,910	246,447	
下地調整費	ポ リマーセメントモルタル塗り	41.7	m ²	960	40,032	
高圧水洗浄 (個別)	150kg/cm2	41.7	m ²	230	9,591	
計					296,070	
2階渡り廊下 防水改修	ウレタン塗膜防水 X-2 密着工法 (防滑)	1	式		321,630	別紙 00-0018
塗膜防水(材工共)	X-2(防滑) 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカ標準色	45.3	m ²	5,910	267,723	
下地調整費	ポ リマーセメントモルタル塗り	45.3	m ²	960	43,488	
高圧水洗浄 (個別)	150kg/cm2	45.3	m ²	230	10,419	
計					321,630	

建築工事		防水				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
階段2 防水改修	ウレタン塗膜防水 X-2 密着工法 (防滑)	1	式		82,360	別紙 00-0019
塗膜防水(材工共)	X-2(防滑) 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカ標準色	11.6	m ²	5,910	68,556	
下地調整費	ポ リマーセメントモルタル塗り	11.6	m ²	960	11,136	
高圧水洗浄 (個別)	150kg/cm2	11.6	m ²	230	2,668	
計					82,360	
立上り、笠木 防水改修	ウレタン塗膜防水 X-2 密着工法	1	式		467,820	別紙 00-0020
塗膜防水(材工共)	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカ標準色	67.8	m ²	5,710	387,138	
下地調整費	ポ リマーセメントモルタル塗り	67.8	m ²	960	65,088	
高圧水洗浄 (個別)	150kg/cm2	67.8	m ²	230	15,594	
計					467,820	

建築工事 防水						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋根箱樋 防水改修		1	式		2,270,010	別紙 00-0021
既存ドレン上皿・ キャップ 撤去		12	か所	4,000	48,000	
改修用ドレン取付	鉛ドレン 縦型 Φ=100用	12	か所	24,000	288,000	
高圧水洗浄（個別）	150kg/cm2	87	m ²	230	20,010	
既存防水層ケレン、 清掃	既存塗膜防水部	87	m ²	4,400	382,800	
高強度ウレタン塗膜防 水密着工法	X-2H（立上り仕様） t=2.0	87	m ²	17,600	1,531,200	
計					2,270,010	

建築工事 木						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
下地材		1	式		94,837	別紙 00-0022
内部胴縁	杉 1等	0.1	m ³	319,000	31,900	
胴縁	施工手間	25.9	m ²	2,430	62,937	
計					94,837	
造作材		1	式		2,865,528	別紙 00-0023
造作材（枠材）	杉 上小節	2.2	m ³	372,000	818,400	
造作材（板材）	杉 上小節	0.9	m ³	457,000	411,300	
幅木	施工手間	76.3	m	3,120	238,056	
大工		40.8	人	30,000	1,224,000	
普通作業員		6.5	人	24,600	159,900	
釘		18.4	kg	480	8,832	
金物		10.5	kg	480	5,040	
計					2,865,528	

68

建築工事 別紙明細

69

[illegible]

建築工事 別紙明細

70

建築工事		ユニット及びその他		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
厨房機器	新設	1	式		2,835,000	別紙 00-0028
①一槽シンク	W600xD600xH800 バックガード有	1	台	54,000	54,000	
②食器洗浄機	W600xD600xH800	1	台	441,000	441,000	
③冷蔵庫	W750xD650xH1910	1	台	378,000	378,000	
④冷蔵庫	W900xD800H1910	1	台	441,000	441,000	
⑤冷凍庫	W750xD800xH1910	1	台	450,000	450,000	
⑥冷凍冷蔵庫	W1200xD800xH1910	1	台	504,000	504,000	
⑦作業台	W900xD600xH800	1	台	54,000	54,000	
⑧キューブアイスメーカー	W395xD450xH770	1	台	225,000	225,000	
荷造り運送費		1	式		90,000	
基本設置費		1	式		198,000	
計					2,835,000	

建築工事 別紙明細

71

[illegible]

建築工事 別紙明細

72

[illegible]

建築工事 別紙明細

73

[illegible]

74

建築工事 別紙明細

75

[illegible]